



Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JEAN CARLOS SILVA GOMES
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodópolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO**LICITAÇÕES****AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023**

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Predial Corretiva e Preventiva para atender às necessidades das Secretarias do município.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Departamento de Licitação, **TORNA PÚBLICO** que os procedimentos do Processo Licitatório supracitado, encontra-se **SUSPENSO** tendo em vista medida cautelar do TCE/MS, até que seja julgada ou revogada.

Deodápolis - MS, 24 de janeiro de 2023.

JEAN MARTINS SOBRAL

Pregoeiro - Decreto nº 86/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO**TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS**, por intermédio da Presidente da CPL, torna público o **RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS** da Tomada de Preços Nº. 001/2023, cujo objeto é a **Contratação de empresa de Engenharia ou Arquitetura para Execução de obras de Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica em diversas ruas do distrito de Presidente Castelo município de Deodápolis MS, com recursos do Financiamento FINISA.**

Empresa vencedora: **NORTE ENGENHARIA EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF: 11.001.307/0001-23 com sede na Pedro Celestino Varela, Nº 735, Bairro Jardim

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Florida II – Dourados / MS, CEP 79.822-160; com o valor global de R\$ 970.602,79 (novecentos e setenta mil seiscentos e dois reais e setenta e nove centavos).

Deodápolis - MS, 24 de janeiro de 2023

SARA REGINA DA SILVA PEREZ

Presidente da CPL– Decreto nº 157/2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2022 AO TERMO DE FOMENTO 005/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis e Assistência Social e a Associação Douradense de Assistência Social Lar Ebenezer Hilda Maria Correa.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Nona - Do Prazo de Vigência do Termo de Fomento nº 005/2021.

DO PRAZO: A Cláusula Nona - Do Prazo do Termo de Fomento nº 005/2021, de Vigência do presente instrumento contratual, fica prorrogado por mais 04 (quatro) meses, iniciando-se em 04/01/2023 e encerrando - se em 03/05/2023.

DO VALOR: A Cláusula Quinta - Do Preço fica acrescida da importância de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) do valor do termo de Fomento

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo do Fomento tem fundamento legal Lei Federal nº 13.019/2014 e do decreto Municipal nº 099/2021

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Termo de Fomento 005/2021.

ASSINAM: Marcia Cristina da Silva e Jean Carlos Silva Gomes - Pela Concedente e Ângelo Magno Lins do Nascimento - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 29 de dezembro de 2022.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022**

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e as empresas COMERCIAL GALIPHE EIRELI, FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para **aquisição futura de Kits de Materiais Escolar para atendimento da Secretaria Municipal de Educação - SEMED**, conforme as especificações, marcas, quantias e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: COMERCIAL GALIPHE EIRELI						
Item	Especificação dos Materiais	Marca	Quant.	Unid.	V. Unit.	V. Total
04	KIT DE MATERIAL PERSONALIZADO PARA PROFESSOR COMPOSTO POR: - 04 marcadores permanentes para escrita em quadro branco, sendo as 4 cores: 01 azul; 01 vermelho; 01 preto; 01 verde. canetas modelo recarregável, com escrita precisa de ponta redonda de 5 mm e traço de 2 - 5 mm 01 apagador para quadro branco com base de plástico reforçado; feltro super macio e resistente; refil substituível; dimensões: 15x6cm	BIC	140	UN	23,40	3.276,00
Valor Total R\$						3.276,00
Empresa: FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI						
Item	Especificação dos Materiais	Marca	Quant.	Unid.	V. Unit.	Total R\$

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

01	<p>KIT MATERIAL ESCOLAR PERSONALIZADO - EDUCAÇÃO INFANTIL COMPOSTO POR:</p> <ul style="list-style-type: none">- 01 Caderno de desenho com 96 folhas, de brochura capa mole 140x200mm- 02 Caderno capa dura brochura 96 folhas 14x20 CM- 02 Borracha p/ escrita à lápis, branca, macia, medindo no mínimo 34,0 x 23,0 x 8,0 mm composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 1 ano- 02 Lápis de grafite preto nº 2 corpo de madeira roliça, apontado medindo no mínimo 17,5 cm.- 01 Lápis de cor longo, medindo no mínimo 17,5 cm apontado, corpo de madeira maciça, embalado em caixa de papelão contendo 12 cores, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cera, caixa com 12 unidades.- 01 Massa de modelar, caixa contendo 06 cores, 90 gr.- 01 Giz de cera, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 cores, 48 gramas- 01 Apontador para lápis; feito de plástico rígido, simples com depósito.	-	900	UN	21,05	18.945,00
----	---	---	-----	----	-------	-----------

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

02	<p>KIT MATERIAL ESCOLAR PERSONALIZADO - ENSINO FUNDAMENTAL COMPOSTO POR:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 Régua de uso escolar e escritório, de plástico, medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo, na cor transparente. - 01 Caderno capa dura brochura 96 folhas 14x20 CM - 01 Apontador para lápis; feito de plástico rígido, simples com depósito. - 02 Borracha p/ escrita à lápis, branca, macia, medindo no mínimo 34,0 x 23,0 x 8,0 mm composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 1 ano - 02 Lápis de grafite preto nº 2 corpo de madeira roliça, apontado medindo no mínimo 17,5 cm. - 01 Lápis de cor longo, medindo no mínimo 17,5 cm apontado, corpo de madeira maciça, embalado em caixa de papelão contendo 12 cores, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cera, caixa com 12 unidades. - 01 Cola branca lavável, para uso escolar, acondicionada em embalagem plástica, 35 gr. - 02 Caderno brochurão capa dura , tipo universitário, contendo 80 folhas, 200x275 mm, 1 matéria. - 01 Caderno de desenho com 96 folhas, de brochura capa mole 140x200mm. - 01 caderno de caligrafia , capa mole, brochura, 40 folhas - 01 Giz de cera, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 cores, 48 gramas 	-	600	UN	29,00	17.400,00
----	--	---	-----	----	-------	-----------

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

03	<p>KIT MATERIAL ESCOLAR PERSONALIZADO - ENS. FUND. 3º AO 5º ANO COMPOSTO POR:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 Régua de uso escolar e escritório, de plástico, medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo, na cor transparente. - 01 caderno de desenho capa dura, tamanho 275 x 200 mm, contendo 96 folhas, capas em cores diversas. - 01 Apontador para lápis; feito de plástico rígido, simples com depósito. - 02 Borracha p/ escrita à lápis, branca, macia, medindo no mínimo 34,0 x 23,0 x 8,0 mm composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 1 ano - 02 Lápis de grafite preto nº 2 corpo de madeira roliça, apontado medindo no mínimo 17,5 cm. - 01 Lápis de cor longo, medindo no mínimo 17,5 cm apontado, corpo de madeira maciça, embalado em caixa de papelão contendo 12 cores, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cera, caixa com 12 unidades. - 01 Cola branca lavável, para uso escolar, acondicionada em embalagem plástica, 35 gr. - 01 caderno tipo universitário, capa dura, com espiral, 10 matérias, 200 folhas, tamanho 200 x 275mm - 01 caneta esferográfica azul 1.0 mm transparente. - 01 caneta esferográfica preta 1.0 mm transparente. - 01 caderno de caligrafia , capa mole, brochura, 40 folhas. 	-	600	UN	28,20	16.920,00
----	---	---	-----	----	-------	-----------

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

05	<p>KIT MATERIAL ESCOLAR PESSOALIZADO - EJA</p> <p>COMPOSTO POR: - 01 caderno de desenho capa dura, tamanho 275 x 200 mm, contendo 96 folhas, capas em cores diversas.</p> <p>- 01 Apontador para lápis; feito de plástico rígido, simples com depósito. - 01 Borracha p/ escrita à lápis, branca, macia, medindo no mínimo 34,0 x 23,0 x 8,0 mm composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 1 ano</p> <p>- 01 Lápis de grafite preto nº 2 corpo de madeira roliça, apontado medindo no mínimo 17,5 cm.</p> <p>- 01 Lápis de cor longo, medindo no mínimo 17,5 cm apontado, corpo de madeira maciça, embalado em caixa de papelão contendo 12 cores, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cera, caixa com 12 unidades.</p> <p>- 01 Cola branca lavável, para uso escolar, acondicionada em embalagem plástica, 35 gr.</p> <p>- 01 caderno tipo universitário, capa dura, com espiral, 10 matérias, 200 folhas, tamanho 200 x 275mm</p> <p>- 01 caneta esferográfica azul 1.0 mm transparente.</p> <p>- 01 caneta esferográfica preta 1.0 mm transparente.</p> <p>- 01 caderno de caligrafia , capa mole, brochura, 40 folhas.</p>	-	300	UM	30,50	9.150,00
Valor Total R\$						62.415,00
VALOR TOTAL R\$						65.691,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 27 de janeiro de 2022.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO; SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO e as empresas: MARCIANO & FERNANDES LTDA – EPP e ANDREIA PARDINI PRIOR- ME.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para aquisição Futura de Materiais para Construção para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura, Educação, Saúde, Assistência Social, Esporte, Meio Ambiente e Habitação do Município, conforme os itens, especificações, quantias, marcas e valores abaixo relacionados:
PREÇOS: Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: MARCIANO & FERNANDES LTDA - EPP					
Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
2	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 21/2 (50MM Á 64MM)	60	SRFR	3,89	233,40
3	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 MM 1 X 1.1/2	60	SRFR	2,18	130,80
4	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 MM 1/2 X 3/4	60	SRFR	2,06	123,60
5	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 MM 3/4 X 1 - 19 A 25 MM	90	SRFR	3,04	273,60
7	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS, QUE AGE POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR E PERMITE A RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, MANTENDO OS AMBIENTES SALUBRES. DE 18 LITROS	13	VEDACIT	124,19	1.614,47
8	ALICATE UNIVERSAL 8" CABO EMBORRACHADO	7	ROTONY	45,29	317,03

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

10	ARAME LISO GALVANIZADO OVALADO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA DE 700 KGF, BITOLA APROXIMADAMENTE DE 17 X 15 2,4 X 3,0 MM, COMPRIMENTO POR ROLO DE 1000 METROS.	10	GERDAU	1.064,00	10.640,00
12	AREIA GROSSA	550	RIO PARANÁ	107,38	59.059,00
14	ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 3/	6.000	CISER	0,36	2.160,00
16	BALAIÓ DE BAMBU 50 LITROS	20	BAMBOO	108,54	2.170,80
18	BARRA ROSQUEADA POLIDA 3/8	60	CISER	14,74	884,40
20	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	35	ASTRA	19,42	679,70
22	BOTA DE BORRACHA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, COR PRETA, DIVERSOS TAMANHOS.	115	TAMBASA	59,90	6.888,50
24	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 12,0 MM	10	IRWIM	27,67	276,70
26	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 8MM	5	IRWIM	14,67	73,35
28	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO PROFISSIONA 12,0MM	6	IRWIM	20,89	125,34
30	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO PROFISSIONA 8,0MM	13	IRWIM	11,64	151,32
32	BUCHA PLÁSTICA PARA PAREDE ALVENARIA, TIPO 12 MM	1.550	IRWIM	0,56	868,00
35	CADEADO 25 MM	37	STAM	25,09	928,33
36	CADEADO 50 MM	37	STAM	46,09	1.705,33
38	ADITIVO CONCENTRADO PLASTIFICANTE QUE SUBSTITUI A CAL NO PREPARO DE ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO OU DE REBOCO, EMBALAGEM COM 1 LITRO	100	QUARTZO-LINT	16,09	1.609,00
39	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA	27	LEVORIN	30,09	812,43
42	CATRACA C/ ROZETA ESTICAR ARAME LISO	100	CISER	12,77	1.277,00
45	CORRENTE SOLDADA DE FERRO GALVANIZADA REFORÇADA 5,0MM	65	AÇO E AÇO	28,64	1.861,60

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

46	CORRENTE SOLDADA DE FERRO GALVANIZADA REFORÇADA 6,0MM	80	AÇO E AÇO	30,88	2.470,40
47	CORRENTE SOLDADA DE FERRO GALVANIZADA REFORÇADA 8,0MM	60	AÇO E AÇO	33,09	1.985,40
48	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA (8MM X 8MM); LÂMINA DE AÇO 0,6 MM, TAMANHO 120MM X 240MM, DENTES DE 8MM X 8MM, CABO DE MADEIRA ANATÔMICO, HASTE METÁLICA COM 02 REBITES DE ELETROFUSÃO, CABO FECHADO, PARA APLICAÇÃO DE ARGAMASSA COLANTE, PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO.	3	ATLAS	24,69	74,07
51	DISCO DE CORTE SEGMENTADO DIAMANTADO PARA CORTE DE CONCRETO SENDO 350MM X 25,4 MM, CORTE A SECO	50	MULTILIT	183,69	9.184,50
52	DISCO DIAMANTADO PARA CORTE SECO DE PORCELANATO DE 110MM	50	MULTILIT	29,90	1.495,00
54	ENXADÃO LARGO, LÂMINA TAMANHO 2.5, FABRICADA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO COM NO MÍNIMO 130CM.	18	MULTILIT	62,49	1.124,82
55	ESQUADRO COM CABO DE ALUMINIO 14''	3	TRAMONTINA	34,24	102,72
56	FECHADURA MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TRINCO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO LATÃO, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	50	STAM	73,94	3.697,00
57	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	20	ATLAS	10,99	219,80

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

58	FITA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA 70 MM X 100 METROS	100	ATLAS	15,49	1.549,00
60	LAPIS PARA CARPINTEIRO E MARCENEIRO, PARA USO EM MADEIRAS, COM NO MINIMO 17CM DE COMPRIMENTO E 1,5CM DE LARGURA	105	JAPI	3,34	350,70
61	LIMPEZA PÓS OBRA, EXTRA FORTE, EMBALAGEM: 1LITRO, PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, L SOMENTE LIMPEZA EM GERAL E QUE NÃO MANCHE, PARA REMOÇÃO DE CIMENTO E RESTOS DE CONSTRUÇÃO EM PISOS, PORCELANATOS, LAJOTAS, PEDRAS E GRANITOS.	120	FIMJ DE OBRA	32,14	3.856,80
67	MACANETA ALAVANCA P/ FECHADURA DE PORTA DE MADEIRA COMPLETA (INTERNO E EXTERNO).	9	STAM	25,04	225,36
68	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA SUPER FLEXIVEL 1/2 POLEGADA DE DIAMETRO X 2.5MM	630	JAPI	4,64	2.923,20
69	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA SUPER FLEXIVEL 3/4 POLEGADA DE DIAMETRO X 2.5MM	530	JAPI	8,38	4.441,40
72	MARRETA OITAVADA COM CABO, COM PESO DE 2,0 KG.	6	MINASUL	64,74	388,44
73	MARTELO UNHA - CABEÇA 29MM - CABO DE MADEIRA	11	MINASUL	46,23	508,53
74	PÁ DE BICO 71 CM - COM CABO 1.20 CM	27	MINASUL	46,29	1.249,83
75	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 6X90	1.000	PHILIPS	0,33	330,00
80	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 4.0X60	1.000	PHILIPS	0,29	290,00
82	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5 X 50	1.000	PHILIPS	0,42	420,00
87	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 5/16 X 110MM	3.300	CISER	1,43	4.719,00
88	PEDRA BRITA N. 1	430	ESTEIO	107,98	46.431,40
89	PINTURA ASFALTICA ACQUA PRETO COM 18 LITROS, MEMBRANA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCES, BALDRAMES E MUROS, BLOQUANDO A UMIDADE	10	QUARTZO-LINT	226,74	2267,40

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

91	PORCA SEXTAVADA 1/2	6.000	CISER	1,06	6.360,00
94	PORTA DE MADEIRA LIZA EN-CABEÇADA 2,10 X 90 CM	66	INCOPOL	340,24	22.455,84
96	PREGO C/ CABEÇA PARA MADEIRA 15 X 15 - PCTE 01 KG	10	GERDAU	24,28	242,80
97	PREGO C/ CABEÇA PARA MADEIRA 24 X 60 - PCTE 01 KG	220	GERDAU	39,79	8.753,80
99	PRUMO PARA PEDREIRO DE PAREDE DE 500GRAMAS	3	TRAMONTINA	36,24	108,72
100	PULVERIZADOR COSTAL AGRÍCOLA, COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 20 LITROS. SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR COM ALAVANCA E COMPRESSÃO PRÉVIA	14	JACTO	199,00	2.786,00
102	TABUA DE CAIXARIA TIPO PINUS, GROSSURA 2,5CM X LARGURA 30CM X TAMANHO 3 METROS	650	TRASTAVEL	51,49	33.468,50
106	TIJOLO MACIÇO 5,5X9X19, MAQUINADO DE BOA QUALIDADE DE BARRO E DE QUEIMA,	23	SÃO JOÃO	738,49	16.985,27
107	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	74	VERMELHO	939,19	69.500,06
108	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM E TANQUE, COM BICO, CURTA, DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE: 1/2" E 3/4",	124	DURIM	6,09	779,96
109	TORQUÊS, TIPO ARMADOR, TIPO ACABAMENTO FOSFATIZADO ,DIMENSÕES APROXIMADAS: TAMANHO 10 POL, PESO 410 G, COMPRIMENTO 250 MM	6	TRAMONTINA	44,49	266,94
111	TRENA PROFISSIONAL 5M X 19MM COM GANCHO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO COM SUPERFÍCIE EMBORRACHADA RESISTENTE A QUEDAS, NÃO ENFERRUJA E DESIGN ANATÔMICO	28	FOXLUX	23,39	654,92

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

112	VASSOURA EM PLÁSTICO (PP) PARA JARDIM, COM 26 DENTES DE PALHETA, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES DE 50 X 40 CM.	45	FAMASUL	36,39	1.637,55
VALOR TOTAL R\$					349.168,83
Empresa: ANDREIA PARDINI PRIOR- ME					
Item	Especificação Materiais	Quant.	Marca/Fabric	V. Unit.	V. Total R\$
1	CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA 150 CM, COMPRIMENTO DAS PÁS (PÁS + ENCAIXE) DE 32,5CM, ABERTURA DAS PÁS 14CM, LARGURA DAS PÁS 13CM, COMPRIMENTO TOTAL (PÁS + CABO) 174,3CM.	19	METISA	95,80	1.820,20
06	ADESIVO A BASE DE RESINA SINTÉTICA, PARA CHAPISCO E ARGAMASSA BALDE COM 18 LITROS	12	MULTILIT	200,88	2.410,56
09	ANCINHO METÁLICO CURVO 16 DENTES COM CABO DE MADEIRA 120CM FABRICADO EM AÇO CARBONO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA	32	KALA	26,23	839,36
11	ARAME RECOZIDO N 16 COM DIÂMETRO DE 1,65 MM - ROLO DE 1KG	300	MORLAN	28,40	8.520,00
13	ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 1/2	6.000	ALFER	0,58	3.480,00
15	ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 5/16	6.000	ALFER	0,18	1.080,00
17	BARRA ROSQUEADA POLIDA 1/2	60	ALFER	24,35	1.461,00
19	BARRA ROSQUEADA POLIDA 5/16	60	ALFER	9,40	564,00
21	BOIA DE NÍVEL ELÉTRICA BIVOLT - EQUIPAMENTO QUE CONTROLA E FAZ A INDICAÇÃO DE NÍVEL EM LÍQUIDOS, PODENDO SER UTILIZADA EM CAIXAS D'ÁGUA E CISTERNAS DE GRANDE CAPACIDADE. É ATÓXICA E NÃO CONTÉM MERCÚRIO. SUA CORRENTE MÁXIMA É DE 15A.	27	MARGRIUS	56,80	1.533,60
23	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 10MM	10	IRWIN	21,55	215,50
25	BROCA DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 6,0 MM	12	IRWIN	14,15	169,80

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

27	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO PROFISSIONA 10,0MM	15	IRWIN	12,05	180,75	
29	BROCA DE WIDEA PARA CONCRETO PROFISSIONA 6,0MM	15	IRWIN	8,20	123,00	
31	BUCHA PARA FIXAR PARAFUSOS N 10	2.280	KALA	0,34	775,20	
33	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE DE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 6 MM	3.060	KALA	0,19	581,40	
34	BUCHA PLASTICA PARA PAREDE DE PISO FIXAÇÃO EM GERAL TAM 8 MM	3.050	KALA	0,26	793,00	
37	CADEADO, Nº 40 , COM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO CEMENTADO. ACOMPANHA 2 CHAVES EM LATÃO.	37	STAM	39,80	1.472,60	
40	CAPA CHUVA - CONJUNTO PROTETOR DE CHUVA (CAPA E CALÇA) AMARELA, TAMANHO ÚNICO.	80	WORKER	43,40	3.472,00	
41	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE DE NO MÍNIMO 60LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, COM PNEU COM CAMARA -	45	MAESTRO	347,99	15.659,55	
43	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO COM 50KG	3.200	CAUE	41,17	131.744,00	
44	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POLEGADAS, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO	12	COLINS	26,85	322,20	
49	DISCO DE CORTE 41/2, PARA CORTE DE AÇO E INOX	55	WORKER	5,48	301,40	
50	DISCO DE CORTE DE METAIS PARA POLICORTE NAS MEDIDAS 14" FURO DE 1" E ESPESURA DE 3,2MM	50	WORKER	19,19	959,50	
53	ENXADA LARGURA MÍNIMA DE 0,25 CM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 145 CM, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, PESO APROXIMADO 1.83 KG.	30	COLINS	75,75	2.272,50	
59	FORRO DE PVC 20CM DE LARGURA X 8MM DE GROSSURA BRANCO	373	MULTIPLOS	32,03	11.947,19	
62	LINHA PEDREIRO 100M - LISA LARANJA 80 X 100	22	COLINS	10,73	236,06	

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

63	LIXA FERRO - N 100	50	WORKER	2,50	125,00	
64	LIXA FERRO - N 120	50	WORKER	3,23	161,50	
65	LIXA FERRO - N 80	50	WORKER	2,42	121,00	
66	LUVA DE CORREM SOLDAVEL 25MM	5	PEVESUL	2,38	11,90	
70	MANGUEIRA DE HIDRANTE PARA INCENDIO TIPO 2, 1 1/2 POLEGADAS, 38MM, PARA USO EM PRÉDIOS DE OCUPAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAS, DEPOSITOS E CORPO DE BOMBEIROS.	250	UNIFIOS	19,79	5.145,40	
71	MANTA ADESIVA ALUMINIZADA PARA TELHADO AUTO ADESIVA 30CM DE LARGURA X 10MTS DE COMPRIMENTO	10	KALA	71,50	715,00	
76	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5X70	1000	ALFER	0,34	340,00	
77	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X50	1000	ALFER	0,24	240,00	
78	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 4.0X40	1000	ALFER	0,26	260,00	
79	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 4.0X50	1000	ALFER	0,26	260,00	
81	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5 X 40	1000	ALFER	0,28	280,00	
83	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CABEÇA CHATA 5X60	1000	ALFER	0,24	240,00	
84	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CHATO 3,5 X 40	1000	ALFER	0,15	150,00	
85	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CHATO 4,5 X 40	1000	ALFER	0,19	190,00	
86	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CHATO 4,5 X 45	1050	ALFER	0,25	262,50	
90	PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 3,25 X 8	17	WORKER	36,80	625,60	
92	PORCA SEXTAVADA 3/8	6000	ALFER	0,67	4.020,00	
93	PORCA SEXTAVADA 5/16	6000	ALFER	0,41	2.460,00	
95	PREGO C/ CABEÇA PARA MADEIRA 12 X 12 - PCTE 01 KG	7	GERDAU	22,48	157,36	
98	PREGO COM CABEÇA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: FERRO COMUM, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 18 X 27	100	GERDAU	23,00	2.300,00	

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

101	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO RESISTENTE REFORÇADA 2 MT	5	KALA	45,00	225,00	
103	TALHADEIRA PÁ ENCAIXE SD-S-PLUS 40 X 250 MM (25 CM) PARA MARTELETE PLUS	10	IRWIN	34,20	342,00	
104	TELA TAPUME PARA PROTEÇÃO E ISOLAMENTO DE CONSTRUÇÃO ROLO COM 1,20 METROS DE ALTURA X 50 TETROS DE COMPRIMENTO	200	KALA	2,62	524,00	
105	TELHA, MATERIAL FIBROCI-MENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM	120	MULTILIT	140,48	16.857,60	
110	TRENA LONGA 50 METROS X 13 MM FITA DE PVC, PARA MEDIÇÕES EM GERAL. COM CAIXA PLÁSTICA ABERTA RESISTENTE A IMPACTOS E GOLPES, FITA FEITA EM PVC, EQUIPADA COM GANCHO NA PONTA PARA FIXAÇÃO DA FITA DURANTE L MEDIÇÕES. ESCALA GRADUADA COM DIVISÃO EM MM E DUAS CLASSES DE PRECISÃO. RESISTENTE A UMIDADE E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. POSSUI MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA.	14	KALA	81,38	1.139,32	
113	VASSOURÃO TIPO GARI, COM CERDAS DE PIAÇAVA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL (CALÇADAS, RUAS), MATERIAL CERDAS EM NYLON ROBUSTO SUPER RESISTENTE, BASE MADEIRA OU NYLON, MEDIDAS MÍNIMAS DE: 375 X 85 X 88 MM, COM CABO LISO ROSQUEÁVEL MATERIAL MADEIRA PLASTIFICADA, BASE DA ROSCA MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDA DO CABO 1,20 M	55	KALA	20,78	1.142,90	
TOTAL R\$					231.230,45	
VALOR TOTAL R\$					580.399,28	

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
Deodápolis / MS, 21 de julho de 2022.

JURIDICO**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SANÇÃO DE EMPRESAS - Nº. 06/2021 CONTRATO Nº. 073/19**

PORTARIA Nº. 464/2021 - Publicada no Diário Oficial do Município Nº. 1047, página 08/9, de 08 de novembro de 2021.

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Com base nas informações constantes dos autos do presente Processo, aprovo o relatório de fls. 107, 108, 109, 110 e 111, adotando-o como fundamento da decisão e proposição de aplicação à empresa **A&A CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI – EPP - CNPJ nº. 12.362.814/0001-55**, da Sanção Administrativa de penalidades de:

- 1º - Aplicação da Sanção de Multa prevista no artigo 87, Inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e Cláusula Décima do Contrato Nº. 073/2019, no percentual de 10%, sobre o valor do contrato;

- 2º - Aplicação da Sanção de Suspensão do direito de licitar e impedimento de contratar, junto ao Município de Deodápolis, por um prazo de (02) dois anos, conforme previsto no artigo 87, Inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93 e Cláusula Décima do Contrato nº. 073/2019, pela demora injustificada na execução da prestação contratual, descumprindo os prazos contratuais, paralisando por reiteradas vezes os serviços, caracterizando transgressão as disposições do artigo 78, Incisos I, II e V, da Lei nº. 8.666/93, além de descumprimento da Cláusula Segunda, do Contrato de prestação de serviços.

Nos termos do Artigo 109, § 1º, da Lei 8.666/93, comunique a contratada desta decisão, ressaltando-se o seu direito de interpor recurso e providencie-se o registro dessa sanção no Sistema de Cadastro de Fornecedores do Município de Deodápolis – MS.

Ato contínuo, após a certificação do transcurso do prazo, sem interposição de recurso pela empresa, determino a expedição da Portaria de apli-

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

cação das penalidades, conforme descritas na presente Decisão.

Deodápolis, 23 de janeiro de 2023.

Valdir Luiz Sartor
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

EMPENHOS**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 17/01/2023

Nº do empenho : 190/23

Ordinário

Processo : AF-146/2023

C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41

Município: Deodápolis

Órgão:	06	- SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE
Unidade:	06.10	- DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0055	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Projeto/Atividade:	2.083	- MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.MUNC.INFRAESTRUT
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.500 (0500)	- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000055	

Dotação Inicial:	300.000,00	Empenhos anteriores :	55.439,00
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	15.069,20
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	300.000,00	Total (B) :	70.508,20
		Saldo (A - B) :	229.491,80

Credor: 13805 MARCIANO & FERNANDES LTDA

Endereço: AV ANTONIO BASILIO DE LIMA, 164, *****

Cidade: Angélica

UF: MS

C.N.P.J.: 13.704.097/0002-46

Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.421.403-5

Banco:

Agência:

Fone: 6734461185

Conta Corrente:

Fax:

Especificação: 1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº: 44/2022-PR)

FONTE:

Fonte de recursos : Ordinário

Total geral : 15.069,20

Fica empenhada a importância de 15.069,20 (quinze mil sessenta e nove reais e vinte centavos)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Número : 44/2022/2022

Data :

Data : 20/07/2022

Contrato :

Data :

Encarregado do serviço

Credor

FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO
CONTADORA CRC MS-010897/O-9JEAN CARLOS DA SILVA GOMES
SECRETÁRIO DE GESTÃO ADM E FINAN

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Nota de Empenho

Data: 17/01/2023

Nº do empenho : 189/23

Ordinário

Processo : AF-145/2023

C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41

Município: Deodápolis

Órgão:	06	- SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE
Unidade:	06.10	- DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0055	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Projeto/Atividade:	2.083	- MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNC. INFRAESTRUT
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.500 (0500)	- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000055	

Dotação Inicial:	300.000,00	Empenhos anteriores :	43.088,00	
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	12.351,00	
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00	
Total (A) :	300.000,00	Total (B) :	55.439,00	
			Saldo (A - B) :	244.561,00

Credor:	934	ANDREIA PARDINI PRIOR	Cidade:	DEODAPOLIS	UF:	MS
Endereço:	AV GENARIO DA COSTA MATOS,858 - *****			Inscr.Est./Ident.Prof.:	28.353.205-0	
C.N.P.J.:	11.050.611/0001-60			Agência:	Fone: 6734481332	
Banco:				Conta Corrente:	Fax:	

Especificação: 1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 44/2022-PR)

FONTE:			
Fonte de recursos :	Ordinário	Total geral :	12.351,00

Fica empenhada a importância de 12.351,00 (doze mil trezentos e cinquenta e um reais)

Fundamento legal :		Data :	
Modal. licitação :	Pregão Presencial	Data :	20/07/2022
Contrato :		Data :	

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JEAN CARLOS DA SILVA GOMES SECRETÁRIO DE GESTÃO ADM E FINAN
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Nota de Empenho

Data: 17/01/2023
 Nº do empenho : 188/23
 Ordinário
 Processo : AF-143/2023

C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41
 Município: Deodápolis

Orgão: 04 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
 Unidade: 04.05 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
 Funcional: 04.122.0043 - GESTÃO PÚBLICA E TRANSPARENCIA
 Projeto/Atividade: 2.053 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA M.GESTÃO ADM FINANCEIRA
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0.1.500 (0500) - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000036

Dotação Inicial:	90.000,00	Empenhos anteriores :	7.864,53
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	1.617,15
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	90.000,00	Total (B) :	9.481,68
		Saldo (A - B) :	80.518,32

Credor: 14466 LUCIVANIA DA SILVA SANTOS 04940736164
 Endereço: AV JACINTO HONORIO LEITE, 470, ***** Cidade: Deodápolis UF: MS
 C.N.P.J.: 37.248.067/0001-50 Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.459.544-6
 Banco: Agência: Fone: 6799674854
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1
 ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, ASSADOS E SIMILARES PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 28/2022-PR)

FONTE:
 Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 1.617,15

Fica empenhada a importância de 1.617,15 (um mil seiscentos e dezessete reais e quinze centavos)

Fundamento legal :
 Modal. licitação : Pregão Presencial Número : 28/2022/2022 Data : 26/04/2022
 Contrato : Data :

Encarregado do serviço Credor FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO JEAN CARLOS DA SILVA GOMES
 CONTADORA CRC MS-010897/O-9 SECRETÁRIO DE GESTÃO ADM E FINAN

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/01/2023
 Nº do empenho : 87/23
 Ordinário
 Processo : AF-139/2023

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
 Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.302.0050 - MAC - RESOLUTIVIDADE E INTEGRALIDADE DA ASSISTENCI
 Projeto/Atividade: 2.069 - HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.0.1.500 (0500) - MATERIAL DE CONSUMO
 Cód. Detalham.: 1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
 Código reduzido: 000013

Dotação Inicial:	570.000,00	Empenhos anteriores :	2.844,49
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	574,02
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	570.000,00	Total (B) :	3.418,51
		Saldo (A - B) :	566.581,49

Credor: **8529 B A MARQUES LTDA**
 Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325, ***** Cidade: Ivinhema UF: MS
 C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90 Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7
 Banco: Agência: Fone: 67 34421730
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 9/2022-PR)

FONTE:
 Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 574,02

Fica empenhada a importância de 574,02 (quinhentos e setenta e quatro reais e dois centavos)

Fundamento legal : Data :
 Modal. licitação : Pregão Presencial Número : 9/2022/2022 Data : 23/02/2022
 Contrato : Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	KADMO CARRIÇO CORREA SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 20/01/2023
Nº do empenho : 32/23
Ordinário
Processo : AF-144/2023C.N.P.J.: 15.821.785/0001-30
Município: Deodápolis

Órgão:	10	- SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA
Unidade:	10.24	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0004	- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A ADOLESCENTES EM CUMPR
Projeto/Atividade:	2.005	- MANUTENÇÃO DO FMAS
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.660 (0660)	- MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000068	

Dotação Inicial:	0,00	Empenhos anteriores :	261,40	
Suplementações:	9.000,00	Valor do empenho :	51,00	
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00	
Total (A) :	9.000,00	Total (B) :	312,40	
			Saldo (A - B) :	8.687,60

Credor:	10033 PAULO ROGERIO DE ARAUJO 31379580838	Cidade:	DEODAPOLIS	UF:	MS
Endereço:	AV DEODATO LEONARDO DA SILVA, 894 - SALA	Inscr.Est./Ident.Prof.:	000000000		
C.N.P.J.:	26.802.383/0001-05	Agência:		Fone:	6799539276
Banco:		Conta Corrente:		Fax:	

Especificação: 1

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS EM MARMITAS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS. (Licitação Nº : 29/2022-PR)

Fonte de recursos :	Vinculados	Total geral :	51,00
---------------------	------------	---------------	-------

Fica empenhada a importância de 51,00 (cinquenta e um reais)

Fundamento legal :		Data :	
Modal. licitação :	Pregão Presencial	Número :	29/2022/2022
Contrato :		Data :	26/04/2022

Encarregado do serviço	Credor	MARCIA CRISTINA DA SILVA	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO
		SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTENCIA SOC	CONTADORA CRC MS-010897/O-9

CMDCA**Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente
Deodápolis - Mato Grosso do Sul**

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 001 de 24 de Janeiro 2023.

“Dispõe sobre a Aprovação do
Calendário Anual das Reuniões
Ordinárias do CMDCA do ano de 2023”.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Deodápolis – CMDCA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 718 de 11 de dezembro de 2019, em reunião ordinária realizada em 24 de Janeiro, Resolve:

Art. 1 - Aprovar o calendário anual das reuniões ordinárias deste CMDCA do município de Deodápolis/MS para 2023, o qual ficou definido toda 2ª quinta feira de cada mês às 13:30h;

JANEIRO	12
FEVEREIRO	09
MARÇO	09
ABRIL	13
MAIO	11
JUNHO	8
JULHO	13
AGOSTO	10
SETEMBRO	14
OUTUBRO	12
NOVEMBRO	09
DEZEMBRO	14

Art. 2 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Deodápolis/MS, 24 de Janeiro de 2023.



Helayne Rosienhi S. Gomes
Presidente do CMDCA



Fatima Aparecida S. Canaz
Secretária Executiva

Avenida Francisco Alves da Silva, 188 – Bairro: Centro
CEP: 79.790-000 – Deodápolis/MS – Fone (67) 3448-1998